
２０２１年１月２２日   

各 位  

（公社）日本ホッケー協会 技術委員会  

委員長  平尾 豊  

（ 公印省略 ）  

  

  

2021年全国ルール統一研修会開催について（ご案内）  

    

  

初春の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素より、技術委員会の諸事業に対しまして格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

さて、この度、2021 年度の各大会に向けての標記研修会を、下記により開催いたしますので、関係

各位のご参加を賜りますようご案内申し上げます。  

なお、本研修会は、次年度の大会に向けて、ホッケー競技運営規程等の確認やその解釈の共通認識

を図ってまいります。魅力あるスポーツとしてホッケー競技を発展させていくために重要な研修会と

なりますので、必ず参加くださいますようお願い申し上げます。やむを得ず参加できない場合は、代

理の出席をお願いいたします。  

  

記  

  

１ 目 的  2021 年度の日本ホッケー協会主催大会及び地方大会（予選会を含む）を、スムーズに運

営するとともに、ホッケー競技の普及発展を図るため、改訂予定のホッケー競技運営規

程等の共通理解を深めるとともに、関係各位の意見交換を行うことを目的とする。  

２ 対 象  HJL 加盟チーム(各チーム１名＝１ID) 

各関係団体競技規則・審判担当 

強化本部男女代表者 

各ブロック競技長･審判長 

TD,UM のうち 2021 年度指名予定者 

TO,A 級公認審判員のうち技術委員会指名者 

技術委員長推薦者 

技術委員会所属委員 

※利用システムの接続数に上限があり、1ID に対し 1 接続しかできませんので、接続 URL

を関係者と共有し複数個所から接続することはできません。１接続の画面を複数人で

見ることは問題ありませんが、質問や発言は申込者本人しかできません。 

※各ブロック競技長･審判長の代理者が参加する場合は、必ず伝達講習の可能な方が 

ご出席ください。 

３ 主 催  （公社）日本ホッケー協会 技術委員会（共催：一般社団法人ホッケージャパンリーグ）  

４ 講 師  技術委員会   



５ 日 時  2021 年 2 月 20 日（土）13:00～17:00  （例年と異なり半日の研修会とします。）  

６ 開催方法  オンライン研修会とします。  

参加申し込みをいただいた方々に会議 URL を 2 月 15 日までに送付いたします。     

また、資料は電子版として事前に参加者に配信いたします。  

７ 内 容  (1)  ルール、競技運営規程及び大会レギュレーション等の改訂点とその解釈について  

       (2) 2020 年度の反省点並びに競技規則等の共通認識について  

       (3) コロナ対策指針と競技会運営について  

(4) 各ブロック・各団体等との意見交換  

       (5) その他  

８ 受講料  今年度は無料といたします  

９ 申 込  下記 URL の Google フォームから申込みしてください。締切は 2021年 2 月 1 日です。  

           https://forms.gle/nbKwqbkWBjUMpEX6A 

10 質疑・要望 下記 URL の Google フォームをご利用ください。   締切は 2021 年 2 月 1 日です。  

           https://forms.gle/WVJvVhkGyA6sVf2W8  

11 問合せ先 技術委員会研修担当  

壽山由樹  yukinnko4982@yahoo.co.jp  

相馬知恵子  chieko091130@gmail.com 

 

以上 

 

https://forms.gle/nbKwqbkWBjUMpEX6A
https://forms.gle/WVJvVhkGyA6sVf2W8

